Г осударственная
регистрация
от 17.12.2024
№ 1923

МИНИСТЕРСТВО
образования Красноярского края

П Р И К А З

17. 12. 2Ш г. Красноярск 53--Н~ОЧ

О признании утратившими силу отдельных приказов министерства
образования Красноярского края об утверждении административных
регламентов предоставления государственных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2012
№ 93-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Красноярского края,
случаев и порядка проведения экспертизы проектов административных
регламентов предоставления государственных услуг, разработанных
органами исполнительной власти Красноярского края», подпунктом 2 пункта
1.1, пунктом 2.4, подпунктом 3 пункта 3.1, пунктами 3.71, 3.78 и подпунктом
2 пункта 4.3 Положения о министерстве образования Красноярского края,
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 27.12.2013 №> 706-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу:
приказ министерства образования Красноярского края от 12.10.2017

№ 45-11-04 «Об утверждении Административного регламента
предоставления министерством образования Красноярского края
государственной услуги по предоставлению информации
об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования, а также
дополнительного образования в краевых государственных образовательных
организациях, подведомственных министерству образования Красноярского
края или в отношении которых министерство образования Красноярского
края осуществляет функции и полномочия учредителя»;

пункт 1 приказа министерства образования Красноярского края
от 12.10.2017 № 46-11-04 «Об утверждении Административного регламента
предоставления министерством образования Красноярского края
государственной услуги по предоставлению информации об образовательных
программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов,
предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
в краевых государственных образовательных организациях,
подведомственных министерству образования Красноярского края

2
или в отношении которых министерство образования Красноярского края
исполняет функции и полномочия учредителя»;

приказ министерства образования Красноярского края от 25.10.2019
jvjb 41-11 -04 «Об утверждении Административного регламента
предоставления министерством образования Красноярского края
государственной услуги по зачислению детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, в краевые государственные казенные учреждения
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
расположенные на территории Красноярского края»;

приказ министерства образования Красноярского края от 03.02.2020
№ 3-11-04 «О внесении изменений в приказ министерства образования
Красноярского края от 25.10.2019 № 41-11-04 «Об утверждении
Административного регламента предоставления министерством образования
Красноярского края государственной услуги по зачислению детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, в краевые государственные
казенные учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, расположенные на территории Красноярского края»;

приказ министерства образования Красноярского края от 20.07.2020
№ 30-11-04 «О внесении изменений в приказ министерства образования
Красноярского края от 25.10.2019 № 41-11 -04 «Об утверждении
Административного регламента предоставления министерством образования
Красноярского края государственной услуги по зачислению детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, в краевые государственные
казенные учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, расположенные на территории Красноярского края»;

приказ министерства образования Красноярского края от 25.12.2020
№ 56-11-04 «Об утверждении Административного регламента
предоставления министерством образования Красноярского края
государственной услуги по оценке качества оказания общественно полезных
услуг социально ориентированными некоммерческими организациями»;

приказ министерства образования Красноярского края от 28.06.2021
№ 26-11-04 «О внесении изменений в приказ министерства образования
Красноярского края от 12.10.2017 № 46-11-04 «Об утверждении
Административного регламента предоставления министерством образования
Красноярского края государственной услуги по предоставлению информации
об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах
учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных
учебных графиках в краевых государственных образовательных
организациях, подведомственных министерству образования Красноярского
края или в отношении которых министерство образования Красноярского
края исполняет функции и полномочия учредителя»;

приказ министерства образования Красноярского края от 28.06.2021
№ 28-11-04 «О внесении изменений в приказ министерства образования
Красноярского края от 12.10.2017 № 45-11-04 «Об утверждении
Административного регламента предоставления министерством образования
Красноярского края государственной услуги по предоставлению информации

3

об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования, а также
дополнительного образования в краевых государственных образовательных
организациях, подведомственных министерству образования Красноярского
края или в отношении которых министерство образования Красноярского
края осуществляет функции и полномочия учредителя».

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru) и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном
сайте министерства образования Красноярского края (www.krao.ru).

3. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после
дня его официального опубликования.

Министр образования
Красноярского края С.И. Маковская

http://www.zakon.krskstate.ru
http://www.krao.ru